ページ 1/1

第 8 回事業構想学研究科教授会議事録

（1 月 12 日臨時）

 開催場所 本部棟３階 大会議室 開催日時 平成 23年 1 月 12日（水）16：00～17:00

 出席者

  ３０名／定数３３

  （教授）

    秋月，伊藤，井上和，井上誠，大泉，風見，梶，糟谷，金子孝，茅原，小嶋，坂本，櫻木，須栗,

田邉，富樫，徳永，中田，永松，日原，藤原，ウィルソン，蒔苗，三橋，宮原

  （准教授・講師）

    内田，金子浩，高力，佐久間，竹内

                                 事務部：小山，諸星，佐藤, 関野

 欠席者
（教授）小澤

（准教授・講師）竹内，(平岡)                              （職階５０音順・敬称略）

 議 事 内 容

宮城大学（Miyagi University）

【審議事項】

  （１）学生の懲戒等について

     学生委員長より，資格外活動の許可を受けずに稼働し、在留資格に応じた活動に

属しない報酬を得たため，出入国管理及び難民認定法に基づき略式命令を受けた

下記の学生について資料に基づき説明があった。当該学生の行為は学則第 36 条第 1

項第 1 号に規定する「法令に違反する行為」に該当することから，当該学生を「訓

告」に処すことを教育研究審議会に上申することが承認された。

     ・学籍番号○○○○

  （２）平成 23年度「年度計画」について

     平成 23年度「年度計画」について学部教授会にて審議されたため，割愛された。なお，

    変更点がある場合は研究科長及び運営会議メンバーへ連絡し，研究科運営会議に諮り決

定することとした。

  （３）平成 23年度予算要求等について

     平成 23年度研究科教育費予算要求等について研究科長より資料に基づき説明があり，

資料の通り承認された。昨年度からの変更点としては，外部からの企画持込み等，プロ

ジェクト研究の高度化のための費用として⑥その他「その他」に 25万円を計上した旨説

明があった。また，以下のとおり修正を行った上で事務部財務課へ提出することとした。

     ・支出予算要求調書-細々目の内訳-委託料

      （誤）200 →（正）250

          ・支出予算要求調書-細々目の内訳-使用料

      （誤）590  → (正) 540

  （４）その他

 【報告事項】

  （１）教育研究審議会報告について

     学部教授会にて報告されたため割愛された。

  （２）研究科教授議事録及び運営会議議事録について

     以下のとおり報告があった。

   ・第 7 回（12/8）定例教授会

・第 12 回（12/22）定例運営会議

・第 13 回（1/5）定例運営会議

  （３）各委員会等報告について

     ・就職内定状況報告について（キャリア）

       学生委員長より資料に基づき就職内定状況について報告された。また，1月 14日

開催のヒューレックス㈱との面談に 3名が予約をしており，未内定者でまだ予約を

行っていない学生には指導教員から予約を促すよう依頼があった。

  （４）その他

     ・平成 22年度研究計画発表会及びプロジェクト研究について

       教務委員長より，平成 22年度研究計画発表会について 1 月 28日（金）に多目的

室で開催である旨連絡があった。また併せてプロジェクト研究について2月4日（金）

が提出期限である旨連絡があった。

議事録（原本）署名人

       氏名   金 子  孝 一  ㊞

         氏名    井 上    誠    ㊞